Poder Legislativo Municipal
Plenário das JJpJfihp·rnr·nP.~

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

N.0 609, Liv. 24, Fls. _ _ Em 22/09/2014.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 13:20hs.

Assinatur~cionário
Senhor Presidente:

O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

N°.100/2014

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, aos organizadores do 2º
Encontro MULHERES RURAIS-2014, abaixo relacionados, pelo sucesso alcançado na
realização desse grandioso acontecimento.

Secretaria Municipal de Assistência Social
- MARA KISNER - ANITA TEREZINHA PIRES MACHADO
- ROSIRAN DE SOUZA SANTOS -ANDRÉIA RÉGIS LIMA
- FERNANDA FERREIRA DA SILVA - OLEIDE NAIR PEIXOTO SOARES
-RITA APARECIDA DE SOUZA - DEUSENY CARVALHO DE OLIVEIRA

Empaer
-VALDIR ALVES DA ROCHA - CAMILO SÁ VIO TA VARES LOPES
- GLACI DUCATTI - MARLENE ANDRADE BARBOSA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 19 de
setembro de 2014.

APROVADO POR UNANIMIDADE

Em sessão de 2 2 SET. 2014

rp; ---

. tvA nn
CARVAL~~

Relatora da Comi -o e Economia e Finanças
Membro da Comissão de Obras 'blicas, Transporte e Comunicação

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com grande satisfação, aos
organizadores do 2º Encontro MULHERES RURAIS-2014, cumprimentando a
todos, pelo sucesso alcançado na realização desse grandioso acontecimento.

Com o objetivo de levar informações e levantar a auto estima da
mulher do campo, foi realizado esse encontro da Mulher Rural em Barra do
Garças, que contou com a parceria com a EMP AER e com participação da
Defensoria Pública, Ministério Público e várias entidades, tendo a
participação de aproximadamente 500 mulheres rurais, alcançando o objetivo
esperado.

O Encontro teve apresentações culturais e várias palestras
durante todo o dia contando com a participação de representantes de vários
setores da sociedade, moradoras da zona rural e representantes de
associações de moradores.

Assim sendo, queremos cumprimentar a todas as pessoas,
aCima relacionadas, com manifestações de aplausos, por tão louvável
iniciativa e pelo belíssimo trabalho.

Relatora da Comissão de onomia e Finanças
Membro da Comissão de Obras Públicas, Transporte e Comunicação